
Declara vacância do cargo efetivo
ocupado por Gilberto Da Silva

PORTARIA FUNDAJ Nº 56, DE 10 DE JULHO DE2023

A Presidenta da FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.201, de 20 de setembro 2022,
publicado em 21 de setembro de 2022 e retificado em 22 de setembro de 2022, e

CONSIDERANDO o disposto no processo SEI nº 23130.000929/2023-53,

RESOLVE:

Declarar, nos termos do art. 33, inciso IX, da Lei nº 8.112/90, a vacância do cargo
efetivo de Assistente em Ciência e Tecnologia, Nível Intermediário, Classe R, Padrão III,
código de vaga 343077, ocupado por GILBERTO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 0435165,
em virtude de seu falecimento, ocorrido em 9 de junho de 2023.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Márcia Angela da Silva Aguiar
Presidenta


	  PORTARIA FUNDAJ Nº 56, DE 10 DE JULHO DE 2023
	RESOLVE:
	CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

